
Contacto

Teléfono +34 953248110
Fax +34 953248011
Correo Electrónico negociado_contratacion@dipujaen.es

Dirección Postal

Plaza de San Francisco, 2
(23071) Jaén España
ES616

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente CO-2020/989
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 01-06-2020 a
las 09:02 horas.

Entidad Adjudicadora

Presidencia de la Diputación Provincial de Jaén
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.dipujaen.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Yipj0NT56ZUQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: adquisición de 10.000 buzos de protección con certificación UNE-EN 14126, para
prevención de contagio del virus COVID19

Valor estimado del contrato 87.800 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 87.800 EUR.
Importe (sin impuestos) 87.800 EUR.

Clasificación CPV
33000000 - Equipamiento y artículos médicos, farmacéuticos y de higiene personal.

Plazo de Ejecución
30 Día(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Jaén
Código de Subentidad Territorial ES616

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

INDUSTRIAL VARYSA S.L.
NIF B23038573
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 87.800 EUR.

http://www.dipujaen.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Yipj0NT56ZUQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Ofertas recibidas 1

Importe total ofertado (con impuestos) 87.800 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato CO-2020/989
Fecha de Formalización 28/05/2020

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 28/05/2020

Motivación de la Adjudicación

Motivación adquisición de 10.000 buzos de protección con certificación UNE-EN 14126, para prevención de contagio del
virus COVID19
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 28/05/2020

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Emergencia
Justificación del procedimiento Acelerado La singular situación por la que atraviesa nuestro país, debida a la emergencia
sanitaria ocasionada por el llamado COVID-19 que ha sido declarada, el pasado 11 de marzo, como pandemia internacional
por la Organización Mundial de la Salud, ha llevado al Gobierno de la Nación a declarar el estado de alarma al amparo de
cuanto dispone el artículo cuarto, apartado b), de la Ley Orgánica 4/1981 y en el ejercicio de las facultades que le atribuye el
artículo 116.2 de la Constitución
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=TINBWK0i990uf4a BO%2BvQlQ%3D%3D

ID 0000005271867 |  2020-990450 | Mon, 01 Jun 2020 09:02:57:198 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
142082997527872996965879858789295542376 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=TINBWK0i990uf4aBO%2BvQlQ%3D%3D

